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Trzy nominacje dla Istebnej, jedna dla Wisły w 28. edycji ogólnopolskiego konkursu
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” Za jakie inwestycje gminy te nominowano?

Nominowane modernizacje z Wisły i Istebnej, fot. mat.pras.

Istebna i Wisła to jedyne gminy ze Śląska Cieszyńskiego nominowane (jak dotąd) do tegorocznej edycji konkursu
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”

Konkurs jest ogólnopolski i promuje najciekawsze dokonania polskich budowlańców w zakresie modernizacji,
remontów, renowacji czy adaptacji. Do konkursu zgłaszać można projekty, które za cel obrały sobie ratowanie
obiektów dziedzictwa minionych pokoleń. Mogą być to budynki różnego typu – mieszkalne, hotelarskie,
przemysłowe, sportowe i zabytkowe, ale też mosty, drogi czy całe obszary poddane rewitalizacji oraz nowe obiekty.

Konkurs odbywa się pod patronatem m.in.: Ministra Edukacji i Nauki, Ministerstwa Rozwoju i Technologii,
Ministerstwa Sportu i Turystyki, Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Dyrektora Generalnego Lasów
Państwowych.

Ze Śląska Cieszyńskiego w tym roku nominowane są (jak na razie) dwie gminy – Istebna i Wisła.

Nominacje dla Istebnej:

 Nominacje dla Gminy Istebna zostały przyznane dla następujących inwestycji:

 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków Gliniane w Istebnej,
 Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków Pustki w Koniakowie,

Przypomnijmy, całkowity koszt związany w przebudową oczyszczalni wyniósł łącznie z wykonanymi robotami
dodatkowymi:

- dla oczyszczalni ścieków Pustki w Koniakowie: 7 357 492,06 PLN

- dla oczyszczalni ścieków Gliniane w Istebnej: 3 459 213,69 PLN

O Przebudowie i rozbudowie oczyszczalni ścieków pisaliśmy więcej TUTAJ 

Rewitalizacja Parku im. Pawła Stalmacha w Istebnej.

Przed rewitalizacją park był zaniedbany – stara rozpadająca się nawierzchnia i chodniki, brak zieleni, zniszczone
ławki. W ramach projektu przeprowadzono gruntowny remont nawierzchni, alejek, zasadzono nową zieleń oraz
umieszczono obiekty małej infrastruktury – ławki, kosze na śmieci, donice, wazony. Zadbano również o piękne stare
kasztanowce i lipy rosnące na terenie parku. Istebniański park w nowej odsłonie zyskał także oświetlenie
dekoracyjne - nowe reflektory i lampy w chodniku - czytamy w opisie realizacji na stronie konkursu.

O tej inwestycji pisaliśmy m.in. TUTAJ

 Nominacja dla Wisły:

Habsburska osada gospodarcza "U początków Wisły" w Wiśle 

Kosztem ponad 10 mln złotych udało się w całości odtworzyć oficynę mieszkalną, z początku XX w. (będąca kiedyś

/przebudowa-oczyszczalni-sciekow-pustki-i-gliniane-na-terenie-gminy-istebna-zakonczona,82234
/istebna-kasa-na-rewitalizacje-parku,64587


częścią zespołu rezydencji Prezydenta RP "Zameczek") oraz budynek mieszkalno-gospodarczy (również z
początków XX w.), które w połączeniu z zagospodarowanym terenem zielonym, są udostępniane jako Habsburska
osada gospodarcza „U początków Wisły" i jeden z punktów na nowej trasie tematycznej, łączącej czesko-polskie
pogranicze – „Śladami drewna, żelaza i ludzi”

Zobacz nasze wideo z otwarcia 

 

Do 19 stycznia br. do konkursu zgłosiło się już 201 realizacji z całej Polski. Nabór trwa do 29 lutego br. 

 

 W ubiegłym roku Finalistą konkursu została Gmina Jasienica z projektem „Rozbudowa budynku Jasienica 159 pod
potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasienicy”. Pisaliśmy: Jasienica: Finalistą Roku

 

NG/mat.pras.

https://telewizja.ox.pl/nowa-atrakcja-turystyczna-w-wisle,85411
/jasienica-finalista-roku,84109
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